01 Precision meets Motion www.ews-tools.de
Ei
ns
ät
ze
 o
hn
e

ui
ck
-c
ha
ng
e
in
se
rt
s
Rubrik 5 // Section 5 5
5.2.08
ER Spannzangen //
Collet chuck holder
Nr. / No. d da d2 d3 l l2 EK / EC IK / IC
31.C3C16L29.5 PSC 32 Ø 16 Ø 32 Ø 28 min. 28
max. 31,6 6 -
31.C3C20L32 PSC 32 Ø 20 Ø 32 Ø 34 min. 30
max. 33,5 6 -
31.C3C25L44 PSC 32 Ø 25 Ø 32 Ø 42 min. 42,5
max. 46 15,5 -
31.C4C20L32 PSC 40 Ø 20 Ø 40 Ø 34 min. 30
max. 33,5 6 -
31.C4C25L32 PSC 40 Ø 25 Ø 40 Ø 42 min. 30,5
max. 34 6 -
31.C4C32L52 PSC 40 Ø 32 Ø 40 Ø 50 min. 53
max. 49,5 20 -
31.C5C25L34 PSC 50 Ø 25 Ø 50 Ø 42 min. 32,5
max. 36 6 -
31.C5C32L38 PSC 50 Ø 32 Ø 50 Ø 50 min. 35,5
max. 39 6 -
31.C5C40L58 PSC 50 Ø 40 Ø 50 Ø 63 min. 54,5
max. 58 22 -
31.C6C32L37 PSC 63 Ø 32 Ø 63 Ø 50  min. 38
max. 34,5 6 -
Spannzange / Collet
ER16 (1-10)
ER20 (1-13)

ET-1-32   M5-M12
ET-1-40   M6-M16
Mit Innenkühlung IK //
With internal coolant IC
5 | Schnellw
echseleinsätze // Q
uick-change inserts
5 Rubrik 5 // Section 5
5.2.09
Weldon / Wistle Notch //
Weldon / Wistle Notch
Mit Innenkühlung IK //
With internal coolant IC
Nr. / No. d da d2 d3 l l2 l3 EK / EC IK / IC
27.C3C06WNL33 PSC 32 Ø 6 Ø 32 Ø 19 33 6 37 -
27.C3C08WNL33 PSC 32 Ø 8 Ø 32 Ø 21 33 6 37 -
27.C3C10WNL37 PSC 32 Ø 10 Ø 32 Ø 28 37 6 41 -
27.C3C12WNL42 PSC 32 Ø 12 Ø 32 Ø 34 42 6 46 -
27.C3C14WNL43 PSC 32 Ø 14 Ø 32 Ø 36 43 6 46 -
27.C3C16WNL51 PSC 32 Ø 16 Ø 32 Ø 38 51 6 49 -
27.C4C06WNL30 PSC 40 Ø 6 Ø 40 Ø 19 30 6 37 -
27.C4C08WNL30 PSC 40 Ø 8 Ø 40 Ø 21 30 6 37 -
27.C4C10WNL34 PSC 40 Ø 10 Ø 40 Ø 28 34 6 41 -
27.C4C12WNL39 PSC 40 Ø 12 Ø 40 Ø 34 39 6 46 -
27.C4C12.7WNL39 PSC 40 Ø 12,7 Ø 40 Ø 34 39 6 46 -
27.C4C14WNL39 PSC 40 Ø 14 Ø 40 Ø 36 39 6 45 -
27.C4C15.88WNL43 PSC 40 Ø 15,88 Ø 40 Ø 38 43 6 49 -
27.C4C16WNL43 PSC 40 Ø 16 Ø 40 Ø 38 43 6 49 -
27.C4C18WNL43 PSC 40 Ø 18 Ø 40 Ø 40 43 - 49 -
27.C4C19.05WNL45 PSC 40 Ø 19.05 Ø 40 Ø 45 45 6 51 -
27.C4C20WNL45 PSC 40 Ø 20 Ø 40 Ø 45 45 6 51 -
27.C4C25WNL60 PSC 40 Ø 25 Ø 40 Ø 51 60 6 56 -
27.C5C06WNL29 PSC 50 Ø 6 Ø 50 Ø 19 29 6 37 -
27.C5C08WNL29 PSC 50 Ø 8 Ø 50 Ø 21 29 6 37 -
27.C5C10WNL33 PSC 50 Ø 10 Ø 50 Ø 28 33 6 41 -
27.C5C12WNL38 PSC 50 Ø 12 Ø 50 Ø 34 38 6 46 -
27.C5C12.7WNL38 PSC 50 Ø 12,7 Ø 50 Ø 34 38 6 46 -
27.C5C15.88WNL41 PSC 50 Ø 15,88 Ø 50 Ø 38 41 6 49 -
27.C5C16WNL41 PSC 50 Ø 16 Ø 50 Ø 38 41 6 49 -
27.C5C19.05WNL44 PSC 50 Ø 19.05 Ø 50 Ø 45 44 6 51 -
5
| S
ch

ui
ck
-c
ha
ng
e
in
se
rt
s
Rubrik 5 // Section 5 5
5.2.10
Fräsdornhalter //
Milling arbor
Nr. / No. d da d2 d3 l l2 EK / EC IK / IC
42.C3C16L15 PSC 32 Ø 16 Ø 32 Ø 37 15 32 - -
42.C3C22L19 PSC 32 Ø 22 Ø 32 Ø 47 19 38 - -
42.C4C16L10 PSC 40 Ø 16 Ø 40 Ø 40 10 27 - -
42.C4C22L12 PSC 40 Ø 22 Ø 40 Ø 45 12 31 - -
42.C4C27L14 PSC 40 Ø 27 Ø 40 Ø 50 14 35 - -
42.C5C22L12 PSC 50 Ø 22 Ø 50 Ø 50 12 31 - -
42.C5C27L12 PSC 50 Ø 27 Ø 50 Ø 50 12 33 - -
42.C5C32L18 PSC 50 Ø 32 Ø 50 Ø 63 18 42 - -
5 | Schnellw
echseleinsätze // Q
uick-change inserts
5 Rubrik 5 // Section 5
5.2.11
Schrumpffutter //
Shrink chuck
Mit Innenkühlung IK //
With internal coolant IC
Nr. / No. d da d2 d3 d4 l l2 l3 EK / EC IK / IC
27.C3C06L48SHR PSC 32 Ø 6 Ø 32 Ø 21 Ø 27,9 48 4 36 -
27.C3C08L48SHR PSC 32 Ø 8 Ø 32 Ø 21 Ø 27,9 48 4 36 -
27.C3C10L48SHR PSC 32 Ø 10 Ø 32 Ø 24 Ø 30,9 48 4 41 -
27.C3C12L48SHR PSC 32 Ø 12 Ø 32 Ø 24 Ø 30,9 48 4 46 -
27.C4C06L49SHR PSC 40 Ø 6 Ø 40 Ø 21 Ø 27,9 49 5 36 -
27.C4C08L49SHR PSC 40 Ø 8 Ø 40 Ø 21 Ø 27,9 49 5 36 -
27.C4C10L49SHR PSC 40 Ø 10 Ø 40 Ø 24 Ø 30,9 49 5 41 -
27.C4C12L49SHR PSC 40 Ø 12 Ø 40 Ø 24 Ø 30,9 49 5 46 -
27.C4C12.7L49SHR PSC 40 Ø 12,7 Ø 40 Ø 24 Ø 30,9 49 5 46 -
27.C4C14L49SHR PSC 40 Ø 14 Ø 40 Ø 27 Ø 33,9 49 5 46 -
27.C4C15.88L54SHR PSC 40 Ø 15,88 Ø 40 Ø 27 Ø 34,7 54 5 49 -
27.C4C16L54SHR PSC 40 Ø 16 Ø 40 Ø 27 Ø 34,7 54 5 49 -
27.C4C19.05L54SHR PSC 40 Ø 19,05 Ø 40 Ø 33 - 54 9,5 49 -
27.C5C06L50SHR PSC 50 Ø 6 Ø 50 Ø 21 Ø 27,9 50 6 36 -
27.C5C08L50SHR PSC 50 Ø 8 Ø 50 Ø 21 Ø 27,9 50 6 36 -
27.C5C10L50SHR PSC 50 Ø 10 Ø 50 Ø 24 Ø 30,9 50 6 41 -
27.C5C12L50SHR PSC 50 Ø 12 Ø 50 Ø 24 Ø 30,9 50 6 46 -
27.C5C12.7L50SHR PSC 50 Ø 12,7 Ø 50 Ø 24 Ø 30,9 50 6 46 -
27.C5C14L50SHR PSC 50 Ø 14 Ø 50 Ø 27 Ø 33,9 50 6 46 -
27.C5C15.88L55SHR PSC 50 Ø 15,88 Ø 50 Ø 27 Ø 34,7 55 6 49 -
27.C5C16L55SHR PSC 50 Ø 16 Ø 50 Ø 27 Ø 34,7 55 6 49 -
27.C5C19.05L55SHR PSC 50 Ø 19,05 Ø 50 Ø 33 Ø 40,7 55 6 49 -
Tooling Systems and Turrets
EWS Weigele GmbH & Co. KG
Maybachstraße 1 · D-73066 Uhingen
Telefon	 +49(0)7161-93040-100